АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2015 г. N 769

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ,

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом "О стратегическом планировании в Российской Федерации"

Администрация Смоленской области постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации Стратегии социально-экономического развития Смоленской области.

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации

Смоленской области
от 04.12.2015 N 769

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА
И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Смоленской области (далее -
Стратегия).

2. Стратегия разрабатывается на основе областных законов, иных областных нормативных правовых
актов с учетом других документов стратегического планирования Смоленской области.

3. Содержание Стратегии определяется статьей 32 Федерального закона "О стратегическом
планировании в Российской Федерации".

4. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается
прогноз социально-экономического развития Смоленской области на долгосрочный период.

5. Координация и методическое обеспечение разработки и корректировки Стратегии осуществляются
органом исполнительной власти Смоленской области, осуществляющим функции в сфере экономики
(далее - уполномоченный орган).

6. Уполномоченный орган осуществляет организацию разработки (корректировки) Стратегии.

7. В разработке Стратегии принимают участие органы исполнительной власти Смоленской области,
заинтересованные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы
местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области в части их компетенции
(далее - участники разработки Стратегии).

К разработке Стратегии привлекаются общественные, научные и иные организации, специалисты,
эксперты.

Участники разработки Стратегии представляют уполномоченному органу материалы, необходимые
для разработки Стратегии.

consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD74C04D8C1A1F0BC57D9005B32D942E7AE10E63F101F9839B2DD0D644F55B5AFDAAF7F7CA2885A14959AA1A6EA7CDk3H6N
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD74C04D8C1A1F0BC57D9005B32D942E7AE10E63F101F9839B2DD0D644F5595CFDAAF7F7CA2885A14959AA1A6EA7CDk3H6N

8. Уполномоченный орган на основе материалов, представляемых участниками разработки
Стратегии, организует разработку проекта Стратегии.

9. В целях общественного обсуждения проект Стратегии размещается на официальном интернет-
портале Администрации Смоленской области.

10. Проект Стратегии рассматривается на заседании Совета по экономике и инвестициям при
Администрации Смоленской области.

11. Стратегия утверждается постановлением Администрации Смоленской области.

12. Корректировку Стратегии организует уполномоченный орган на основе материалов,
представляемых участниками разработки Стратегии.

13. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются уполномоченным органом в
соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии на основании данных официального
статистического наблюдения, полученных от Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Смоленской области, а также иной информации, представляемой органами
исполнительной власти Смоленской области в соответствии с их сферой ведения.

14. Итоги мониторинга реализации Стратегии отражаются в ежегодном отчете Губернатора
Смоленской области о результатах деятельности Администрации Смоленской области, в том числе по
вопросам, поставленным Смоленской областной Думой.